

证券代码：603896

证券简称：寿仙谷

公告编号：2018-019

## 浙江寿仙谷医药股份有限公司

### 2017 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

#### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	369,963,314.73	314,879,954.62	17.49
营业利润	90,837,078.13	70,987,257.61	27.96
利润总额	88,791,036.30	80,927,195.75	9.72
归属于上市公司股东的净利润	88,879,887.34	80,977,816.88	9.76
基本每股收益	0.71	0.77	-7.79
加权平均净资产收益率	13.09%	20.27%	减少 7.18 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	926,344,414.89	612,095,065.63	51.34
归属于上市公司股东的所有者权益	869,748,259.86	436,925,641.93	99.06
股本	139,800,000.00	104,850,000.00	33.33
归属于上市公司股东每股净资产	6.22	4.17	49.16

注：上表数据为未经审计的合并报表数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩情况说明

单位：万元 币种：人民币

项目	2017 年度		2016 年度		2015 年度
	金额	增幅	金额	增幅	金额
营业收入	36,996.33	17.49%	31,488.00	4.30%	30,191.24
净利润	8,887.99	9.76%	8,097.78	29.27%	6,264.39

与2016年度相比，公司营业收入同比增长17.49%，净利润同比增长9.76%，净利润增幅低于营业收入增幅，主要系公司以登陆资本市场为契机，在持续提高公司产品品质的基础上，逐步加大了营销宣传力度，广告宣传费用上升幅度较大所致。2017年度，公司广告宣传费用增加2,721.67万元，同比增长47.85%，受此影响，公司主要区域市场的销售收入均有不同比例的增长，其中互联网销售收入较去年同期增加2,402.05万元，增幅为71.22%。

### （二）财务状况情况说明

报告期末，公司总资产为92,634.44万元，较期初增长51.34%；归属于上市公司股东的所有者权益为86,974.83万元，较期初增长99.06%；股本为13,980万股，较期初增长33.33%；归属于上市公司股东的每股净资产为6.22元，较期初增长49.16%。上述指标变动幅度较大的主要原因是公司于2017年5月10日首次公开发行3,495万股人民币普通股股票，扣除公司支付的新股发行费用后募得资金35,816.30万元，该等募集资金已于2017年5月4日全部到位。

特此公告。

浙江寿仙谷医药股份有限公司董事会

2018年04月04日